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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

قاتل مخوف تگزاسی اعدام شد

مردی که 21ســال پیش در جریان جنایات هولناک خود 
2مرد و 2زن را در تگزاس به قتل رسانده بود، با تزریق داروی 

کشنده اعدام شد.
به گزارش همشــهری به نقل از ســی بی اس، روز پنجشنبه 
ریچارد لی تبلر، 46ســاله، قاتل تگزاســی با تزریق داروی 
کشنده در ندامتگاه ایالتی تگزاس اعدام شد. این مرد 21سال 
پیش در روز شکرگزاری، مدیر معروف یک باشگاه و دوستش 
به نام های محمدامین رحمونی 28ساله و هیثم زاید 25ساله 
را به دلیل اختلاف مالی 10دلاری به قتل رساند. او قربانیان را 
با نقشه قبلی به خارج از شهر کشانده و آنجا به ضرب گلوله از 
پا درآورده بود. چند روز پس از این جنایت بود که تبلر نقشه 
قتل 2دختر را عملی کرد. آنها تیفا نیداتســون، 18ســاله و 
آماندا بنفیلد، 16ساله بودند که در همان باشگاه مشغول به کار 
بودند. این دو دختر پس از قتل صاحب باشگاه و دوستش به 
تبلر مشکوک شده بودند و از او درباره قتل آنها پرسیده بودند. 
تبلر هم که تصور می کرد آنها به راز او پی برده اند، با نقشه قبلی 
هر دو دختر را به خارج از شهر کشاند و آنها را به ضرب گلوله 

به قتل رساند.
مرد جنایتکار مدتی بعد در جریان تحقیقات پلیسی شناسایی 
و دستگیر شد. او از همان زمان به زندان افتاد و در دادگاه به 
اعدام محکوم شــد اما اجرای حکم او سال ها به تعویق افتاد؛ 
چراکه وکلایش تلاش می کردند با این استدلال که ریچارد 
تبلر توبه کرده و تبدیل به آدم خوبی شده، حکم اعدام را لغو 
کنند. از سوی دیگر در این سال ها مرد جنایتکار که در زندان 
به سر می برد، کتابی نوشت که در آن جنایات خود را شرح داده 
و اظهار ندامت کرده بود. بااین حال او صبح پنجشــنبه برای 
اجرای حکم اعدام به اتاق مخصــوص اجرای حکم در زندان 
ایالتی تگزاس منتقل شد و درحالی که به تخت بسته شده بود، 
به بستگان قربانیانش که شاهد اجرای حکم بودند نگاه می کرد. 
او پیش از اجرای حکم گفت: »روزی نیســت که از کارهایم 
پشیمان نباشم و امیدوارم مرا به خاطر آن اعمال ببخشید.« 
بدین ترتیب 15دقیقه پس از تزریق یک دوز از داروی کشنده 
به بازوهایش او به کام مرگ رفت و پرونده این مرد جنایتکار 

برای همیشه بسته شد.

راز جسد بی سر

شناسایی هویت جسد بی سری که یک هفته داخل یک 
چمدان در دریا شناور بود، از دیگر اخبار رسانه های دنیا 
در روز گذشــته بود. هفته گذشــته ناخدای یک کشتی 
تفریحی در حوالی جزیره گاورنر نیویورک چمدانی شناور 
روی آب دید. او چمدان را به داخل کشتی کشاند و وقتی 
در آن را باز کرد، با جسد بی سر یک مرد روبه رو شد. پلیس 
نیویورک از همان زمان وارد عمل شد و بررسی ها نشان 
داد که چمدان حدود یک هفته در دریا شناور بوده است. 
روز پنجشــنبه پلیس اعلام کرد که توانســته از طریق 
آزمایــش دی ان ای هویت مقتول را که مردی 65ســاله 
به نام ادوین اچواریا است، شناســایی کند. در ادامه نیز 
عامل جنایت شناسایی و دستگیر شــد. به گفته پلیس، 
قاتل هم اتاقی مقتول بوده کــه در یک درگیری وی را به 
قتل رسانده، اما هنوز علت درگیری آنها مشخص نیست 

و تحقیقات ادامه دارد.

مرگ پسر نوجوان در تعقیب و گریز 
پلیس و سارقان

تیراندازی مأموران پلیس به  ســوی یک سارق تحت تعقیب، 
موجب مرگ ناخواســته پســری نوجوان شــد. به گزارش 
همشــهری، این حادثه تلخ پنجشــنبه شــب در شهرستان 
دلیجان واقع در اســتان مرکزی اتفاق افتاد. ســرهنگ کیان 
شیخی، جانشین فرماندهی انتظامی دلیجان در توضیح این 
حادثه گفت: با توجه به افزایش ســرقت احشــام در دلیجان 
پنجشنبه شب مأموران یک واحد گشت انتظامی کلانتری 11 
این شهرستان هنگام گشتزنی به سرنشینان یک دستگاه خودرو 
سواری پراید مشکوک شــدند و به خودرو دستور ایست دادند 
و به تعقیب آن پرداختند. او ادامه داد: مأموران برای بررســی 
موضوع دستور توقف خودرو را دادند، اما راننده بدون توجه به 
فرمان پلیس، با افزودن سرعت اقدام به فرار کرد. در این شرایط 
مأموران برای متوقف کردن خودرو، با رعایت قانون به کارگیری 
سلاح، اقدام به تیراندازی کردند که یکی از تیرها به نوجوانی 
برخورد کرد و خودرو متوقف و راننده نیز دستگیر شد. مصدوم 
این حادثه، بلافاصله توســط نیروهای امدادی به بیمارستان 
اعزام شد، اما به  علت شدت جراحت وارده جانش را از دست داد. 

به گفته وی تحقیقات تکمیلی در این باره ادامه دارد.

بسته خبری خارجی

حادثه

خبر خوب

آموزش

نجات ۴ کوهنورد در رندوله اشنویه

4 کوهنورد اهل نقده که در برف و کولاک کوهستان رندوله 
گرفتار شده و با مرگ دســت و پنجه نرم می کردند، نجات 
یافتند. به گزارش همشــهری، اعضای این تیم کوهنوردی 
به رغم هشدارهای هواشناســی مبنی بر بارش برف در این 
منطقه، به کوهستان رندوله صعود کرده و در برف و کولاک 
گرفتار شده بودند. سیدعلی ترابی، فرماندار اشنویه در این باره 
گفت: برای نجات کوهنوردان گرفتار شــده، تیم 10نفره از 
امدادگران و کوهنوردان خبره به منطقه اعزام شدند. اعضای 
این تیم امدادی توانستند پس از چندین ساعت تلاش، این 
کوهنوردان را پیدا کنند، آنها را از برف و کولاک و خطر ریزش 
بهمن نجات دهند و به منطقه امن و پایین کوهستان منتقل 
کنند. او از تیم های حاضر در این عملیــات امداد و نجات و 
به ویژه امدادگران جمعیت هلال احمر اشنویه، کوهنوردان 
و تیم آفرودسواران این شهرستان قدردانی کرد و از تیم های 
کوهنوردی خواست قبل از اعزام به کوهستان وضعیت هوای 

منطقه را از دستگاه ذیربط در این زمینه جویا شوند.

نکات مهم برای خرید آنلاین طلا
این روزها کــه بازار خرید 
طلا بــه  صــورت آنلاین، 
داغ شده خیلی ها نسبت 
به امنیت ایــن نوع خرید 
تردید دارند. آیا می شــود 
به فروش طــلای آنلاین 
اعتماد کرد؟ سرگرد جواد 
مختاررضایــی، معــاون 
اجتماعــی پلیــس فتای 

فراجا در این باره می گویــد: برای خرید طلا به  صورت برخط، 
باید چند نکته مورد توجه خریداران قرار گیرد؛ اول اینکه سایت 
یا پلتفرم باید مجوز رسمی از وزارت صمت، اتحادیه صنف طلا 
و چند نهاد دیگر داشته باشد. دوم اینکه سایت یا پلتفرم مورد 
نظر باید نشان نماد اعتماد الکترونیک داشته باشد که معمولا 

در انتهای صفحه هر سایتی، این نماد نمایش داده می شود.
او ادامه می دهد: سومین نکته اینکه بهتر است سابقه یا اعتبار 
این سایت ها چک شود و شواهدی وجود داشته باشد که سایر 
افراد از این سایت ها خرید کرده  و محصول مورد نظر خود را 
دریافت کرده باشند. نکته دیگری که در خرید از این سایت ها 
اهمیت دارد، دامنه ای است که در آن پرداخت وجه باید صورت 
گیرد؛ یعنی این دامنه باید دامنه شبکه پرداخت  شاپرک باشد 
که امن و ملی است و اگر این سایت شما را به هر سایت دیگری 

ارجاع داد، از واردکردن اطلاعات بانکی خود خودداری کنید.

دادسرا

در  پایتخــت  پلیــس 
جســت و جوی زورگیــران 
خشــنی اســت که در کوی 
دانشگاه با حمله به دانشجوی 19ساله، او را به 

قتل رساندند تا کوله پشتی اش را سرقت کنند.
به گزارش همشهری، ساعت 20:20چهارشنبه 
گذشته جوان 19ساله ای به نام امیر محمد خالقی 
که دانشجوی دوره کارشناسی رشته مدیریت 
کســب وکار دانشــگاه تهران بود، در محدوده 

بزرگراه جــلال آل احمد، نبــش کوچه جنت، 
در دام زورگیران خشــن گرفتار شد. زورگیران 
سوار بر یک دستگاه موتورســیکلت بودند که 
شماره پلاکشــان را با ماسک پوشــانده بودند. 
مردان موتورسوار با دیدن کوله پشتی دانشجوی 
جوان به ســمت او هجوم بردند و ترک نشین با 
چاقویی که در دست داشــت، 2ضربه به جوان 
دانشجو زد و سپس کوله پشتی او را قاپید و فرار 
کردند. به دنبال این حادثه، دانشجوی 19ساله به 

بیمارستان انتقال یافت اما جانش را از دست داد. 
با شروع تحقیقات پلیسی، دوربین های مداربسته 
بررسی و معلوم شد که زورگیران خشن با انگیزه 
سرقت کوله پشتی به جوان دانشجو حمله کرده 
بودند. تحقیقات نشان می دهد که جوان دانشجو 
اهل یکی از روســتاهای خراسان جنوبی بوده و 
شب حادثه قصد داشته به خوابگاه برود که طعمه 
زورگیران خشن شده است. همچنین معلوم شد 
داخل کیف وی، لپ تاپ و گوشی موبایل او بوده 

است. در این شرایط تیم ویژه ای از مأموران اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران، ماموریت یافتند تا با 
توجه به سرنخ های به دست آمده در محل حادثه، 
عاملان این جنایت بی رحمانه را شناســایی و 

دستگیر کنند.

جزئیات قتل جوان دانشجو در کوی دانشگاه

زن جوان برای نجات بــرادرش از زندان 
تصمیم عجیبی گرفت. او نقشــه سرقت 
گاوصندوق شوهر پولدارش را کشید، اما 
هر بار که برای سرقت تلاش کرد، موفق 
نشد و در نهایت نقشــه دیگری کشید؛ 
نقشــه ای که با گروگانگیری و شکنجه 

همراه بود.
به گزارش همشهری، اوایل مهرماه امسال، 
رهگذران در خیابانــی در جنوب تهران، 
مردی را دیدند که با دســت و پای بسته 
در گوشــه خیابان رها شــده بود. آنها به 
کمک این مرد رفتند و بعد از اینکه دست 
و پایش را باز کردند، معلوم شد که ماجرا 

گروگانگیری است.
مرد جوان که تاجر و مدیر یک شــرکت 
تجاری در شــمال غرب تهران اســت، 
راهی اداره پلیس شــد و توضیــح داد: 
چند ســاعت قبل مقابل شــرکتم بودم 
که خودروی پژویی کنــارم توقف کرد. 
2مرد از ماشین خارج شــدند و وقتی به 
من رســیدند چاقویی روی پهلویم قرار 
دادند و تهدید کردند که اگر سرو صدا کنم، 
جانم را می گیرند. از ترس جانم ســکوت 
کردم و آنها مرا سوار ماشین شان کردند 
و داخل ماشین، دست و پایم را با طناب 
بستند و صورتم را هم پوشاندند. سپس 
ماشــین حرکت کرد و بعد از نیم ساعت 
وارد پارکینگ خانه ای شــد. آنها مرا به 
داخل خانه بردند و به باد کتک گرفتند و 
شکنجه ام کردند. بعد به زور کلید خانه و 
گاوصندوقم را گرفتند و رفتند. بعد از چند 
ساعت برگشتند و درحالی که دست و پایم 
بسته بود، مرا داخل ماشین قرار دادند و در 
خیابان رهایم کردند. من فورا خودم را به 
خانه رساندم و متوجه شدم که دزدان به 
خانه ام دستبرد زده اند و بیش از 7میلیارد 
تومان پــول، طلا، دلار و ســکه از داخل 

گاوصندقم دزدیده اند.

۴ ماه بعد

با شــکایت مرد تاجر، پرونده ای در شعبه 
پنجم دادسرای ویژه سرقت تشکیل شد 
و گروهــی از مأموران برای شناســایی و 
دســتگیری دزدان گروگانگیر وارد عمل 
شدند. تحقیقات ادامه داشت تا اینکه 4 ماه 
پیش، مردی برای فروش مقدار زیادی طلا 
به یک طلافروشی در تهران رفت. او فاکتور 
خرید طلاها را نداشت. از سوی دیگر طلاها 
خاص بودند و از آنجا که مرد تاجر عکس 
طلاهای سرقت شــده از گاوصندوقش 
را در گروه صنف طلافروشــان قرار داده 
بود، مرد طلافروش طلاها را شــناخت و 
متوجه سرقتی بودنشان شد. او درحالی که 
فروشنده را ســرگرم کرده بود، با پلیس 
تماس گرفت و طولی نکشید که فروشنده 

طلاهای مسروقه دستگیر شد.

ردپای همسر

مرد دســتگیر شــده، یکی از افرادی بود 
که شاکی را گروگان گرفته و به خانه اش 
دســتبرد زده بود. او اما در بازجویی ها راز 

مهمی را فاش کرد و گفت که پشت پرده 
این ســرقت، همسر شــاکی بوده است. 
وی توضیــح داد: مــن و دوســتم ناصر 
تخصص مان جیب بری و ســرقت گوشی 
اســت. مدتی قبل به جرم جیب بری به 
زندان افتادیم و در آنجا بــا مردی به نام 
بهنام آشنا شــدم. او هم بندی ما بود که 
می گفت سرکرده باند زورگیری و سرقت 
مســلحانه است. 5ســالی می شد که در 
زندان بود و به خاطر اینکه طلب شاکیانش 
چندین میلیارد تومان بود، نمی توانست 
آزاد شــود. یــک روز او به ما پیشــنهاد 
وسوســه کننده ای داد. بهنــام گفت که 
خواهرش کاری می کند که ما آزاد شویم، 
اما در ازای آن بایــد کاری برایش انجام 
دهیم. ما هم قبــول کردیم. خواهر بهنام 
طلب شاکیان ما را که مبلغ زیادی نبود، 
پرداخت کرد و ما آزاد شدیم. پس از آن بود 
که وی از ما خواست شوهرش را گروگان 
بگیریم و با ســرقت کلید گاوصندوقش، 
هر چه داخلش بود را سرقت کنیم و به او 
بدهیم. پس از اینکه نقشه را اجرا کردیم، 
او بخشی از طلاهای مسروقه را به ما داد 

تا اینکه هنگام فروش طلاها، گیر افتادم.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

آزادی 2برادر خردسال از دست آدم ربایان 
چند مرد به دنبال اختلاف حساب با فردی در شهرستان آباده، 2پسر 6و 10ساله او را ربودند اما این آدم ربایی 
با حضور پلیس پایان یافت. مأموران پلیس که در جریان تحقیقات انجام شده هویت آدم ربایان را شناسایی 
کردند سایه  به سایه  در تعقیب آنها بودند و آدم ربایان از ترس دستگیری، گروگان ها را رها کردند و گریختند.

جیب بر مترو دستگیر شد
جوانی که با حضور در ایســتگاه ها یا قطارهای مترو دســت به جیب بری می زد و گوشــی مســافران را سرقت 
می کرد دستگیر شد. این مرد زمانی که قصد سرقت از یکی از طعمه هایش را داشت از سوی مأموران پلیس 

مترو شناسایی شد و قصد داشت با سوار شدن به قطار فرار کند که موفق نشد.
انتظامی

رویداد

پشت پرده سرقت میلیاردی از خانه تاجر پولدار، همسر او بود

گروگانگیری شوهر برای آزادی برادر گروگانگیری شوهر برای آزادی برادر 

زن جوان تصور نمی کرد که روزی 
نقشه اش لو برود و دستگیر شود. 
او می گوید فقط به خاطر آزادی برادرش از زندان نقشه 
گروگانگیری و ســرقت از شوهرش را طراحی کرده 

است. گفت وگو با او را می خوانید.

چند وقت است که ازدواج کرده ای؟
چند روز دیگر می شود یک ســال، اما فکر نمی کردم در 

آستانه نخستین سالگرد ازدواجم، اینطوری آبرویم برود. من 
همه این کارها را به خاطر برادرم انجام دادم. نادانی و حماقت برادرم 

کار دستمان داد. نمی خواستم آبرویم نزد شوهرم برود.
شوهرت خبر نداشت که برادرت سارق و در زندان است؟

نه. خبر نداشت. فکر می کرد برای انجام پروژه کاری به دوبی رفته است. همه 
اعضای خانواده ام آدم حسابی هستند. مادرم معلم است. پدرم کار آزاد دارد. 
خودم درس خوانده ام و مهندسم، اما نمی دانم برادرم چرا راه را اشتباه رفت. او 
با دوستان خلافکار و نادرست نشست و برخاست کرد تا اینکه تبدیل به سارق 

شد. همه خانواده از رفتارهای او حرص می خوردیم، 
اما هرچه نصیحتش می کردیم بی فایده بود.

از جزئیات نقشه ای که کشیده ای بگو؟
راستش اشــتباهات زیادی مرتکب شده ام. 
برای اینکه بتوانم رد مال میلیاردی برادرم را 
پرداخــت و او را آزاد کنم، 3،2 مرتبه پنهانی 
از شوهرم سرقت و بخشــی از رد مال برادرم 
را پرداخت کردم، اما کافی نبود. یک بار او را با 
قهوه مسموم بیهوش کردم و به شرکتش رفتم تا 
دسته کلید گاوصندوق را بردارم، اما هرچه گشتم 
پیدا نکردم. آن شــب او را به بیمارستان رساندم که 
خوشبختانه زنده ماند. خودش هم تصور می کرد مسموم شده 
است. یک بار دیگر هم برای رسیدن به گاوصندوقش تلاش کردم، اما نشد.

برای همین سارق اجیر کردی؟
بله. دیدم خودم نمی توانم انجامش دهم. همین شد که تصمیم گرفتم سارق 
اجیر کنم. با سرقتی که آنها انجام دادند، توانستم برادرم را از زندان آزاد کنم، 
اما خب در آخر دست خودم رو شد و آبرویم نزد شوهرم رفت. خدا می داند که 

شوهرم درمورد من چطور فکر می کند؟

به خاطر برادرم!گفت و گو

آتش ســوزی در خانــه ای قدیمی در 
شــرق تهران حادثه تلخی را رقم زد و 

3قربانی گرفت.
به گزارش همشــهری، ایــن حادثه 
ساعت5:30دقیقه صبح پنجشنبه در 
خانه ای در حوالی میدان بروجردی در 
شرق تهران اتفاق افتاد. محل حادثه، 
ســاختمانی قدیمی به وسعت حدود 
70متر بود کــه در انتهای یک کوچه 
قرار داشت. شــعله های آتش از طبقه 
همکــف و 2طبقه بالایــی خانه زبانه 
می کشید و در این شرایط معلوم نبود 
چه بر سر ساکنان آنجا آمده است. در 
چنین وضعیتی با تماس همسایه ها، 
گروه های امداد و نجــات در کمترین 
زمان ممکن خود را بــه محل حادثه 
رساندند. سیدجلال ملکی، سخنگوی 
آتش نشانی تهران درباره جزئیات این 
حادثه گفت: به دنبال اعلام خبر وقوع 
این حادثه آتش نشــانان از 3ایستگاه 
راهی محل حادثه شدند. آتش سوزی 
گســترده بود؛ طوری که شعله های 
آتش کل ســاختمان را فرا گرفته و از 
پنجره بیرون زده بود و حتی احتمال 

سرایت آتش سوزی به ساختمان های 
مجاور نیز وجود داشت. از سویی اعلام 
شــد چند نفر در خانه حضور دارند و 
در این شــرایط بود که آتش نشــانان 
همزمان با عملیات اطفا، جست وجو و 
نجات را نیز آغاز کردند. ملکی ادامه داد: 
حجم زیادی لباس، اقلام چوبی، وسایل 
اضافه و... کف ســاختمان ریخته بود و 
وجود همین وسایل موجب گسترش 
بیشتر آتش سوزی شده بود. با این حال 
آتش نشانان به حریق نفوذ کردند و در 
جریان عملیات با 3نفر مواجه شدند که 
دچار سوختگی شــدیدی شده بودند 
که با تأیید امدادگران اورژانس معلوم 
شــد که هر 3نفر جان خود را از دست 
داده اند. دقایقی بعد نیز عملیات اطفای 
حریق به پایان رسید و علت وقوع این 
آتش سوزی از ســوی کارشناسان در 

دست بررسی است.
از سوی دیگر اسماعیل فراهانی، معاون 
فنی و عملیات اورژانس استان تهران 
نیز دربــاره این حادثه گفــت: در این 
حادثه 2 مرد 40و 50ســاله و خانمی 
80ساله بر اثر سوختگی جان باخته اند.

مرگ هولناک 3نفر در آتش سوزی خانه قدیمی

زن جوان با فروش اموالی 
که از گاوصندوق شوهرش 

دزدیده بود، برادرش را آزاد 
کرد اما ۴ماه بعد اتفاقی افتاد 

که دستش رو شد


